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داروهای فشارخون به پیشگیری از صرع کمک می کنندافزایش سکته مغزی در افراد چاق
محققان می گویند: سکته مغزی و قلبی در بزرگسالان 
بیشتر شده است. اطلاعات سلامت ۱۰۹۲۵۹ زن و ۲۷۲۳۹ 
مرد را با شــاخص توده بدنی بیشــتر از ۲۵ تجزیه و تحلیل 
کردند. آنها همچنین سوابق ســکته مغزی و حمله قلبی 
را بررســی کردنــد. در طــول دوره مطالعــه، ۱۲۰۴۸ رویــداد 
قلبی وعروقــی وجــود داشــت.  بــرای زنــان زیر ۵۰ ســال و 
مــردان زیر ۶۵ ســال مبتــلا بــه چاقی به مــدت ۱۰ ســال یا 
بیشتر، محققان گزارش دادند که ۲۵ تا ۶۰ درصد افزایش 

خطر حمله قلبی و سکته مغزی وجود داشت. برای زنان 
بالای ۵۰ ســال و مــردان بــالای ۶۵ ســال، خطر افزایشــی 
وجود نداشــت. محققــان دریافتنــد: هرچه زودتر کســی 
درمــان چاقــی را دریافــت کنــد، ســلامتی او بهتــر اســت. 
دکتــر »انــدرو تورچیــن«، نویســنده اصلــی گفــت: »وزن 
اضافی اثرات مضر خــود را در صورت وجود طولانی مدت 
 ایجــاد می کنــد.« پیشــگیری از عــوارض چاقــی کلیــد 

سلامتی است.

طبــق یــک مطالعــه جدیــد، به نظــر می رســد دســته ای 
ع در  از داروهــای فشــارخون بــه کاهــش خطــر ابتــلا به صــر
ســالمندان کمــک می کننــد. محققــان گــزارش دادنــد کــه 
ایــن داروها کــه مســدودکننده های گیرنــده آنژیوتانســین 
ع در افرادی  )ARBs( نامیده می شوند، ممکن است از صر
که در معرض بالاترین خطر ابتلاء به این بیماری هســتند، 
جلوگیری کند. دکتر »کیمفورد میدور«، محقق ارشد گفت: 
ع  »ما در حــال حاضر هیــچ دارویی بــرای پیشــگیری از صر

نداریم. امیدوارم این یافته های اولیه منجر به آزمایش های 
بالینی شود.« به گفته محققان، سرخرگ های سفت شده و 
ع را افزایش می دهند. برای  فشارخون بالا مزمن نیز خطر صر
مطالعه جدید، محققان داده های ۲.۲ میلیون بزرگسال را 
که حداقل یک داروی فشارخون برای آنها تجویز شده بود، 
تجزیه و تحلیل کردند. محققان خاطرنشان کردند که تمام 
ع را کاهش دهند  داروهای فشــارخون می توانند خطر صر

ع نقش دارد. زیرا فشارخون بالا در بروز صر

شامپوی ضد شوره با ریزش مو مقابله می کند؟
شامپو ضد شوره ممکن است به مقابله با برخی از انواع ریزش مو 
نیز کمک کند. برخی از متخصصان پوست استفاده بدون مجوز 
از شامپوهای ضد شوره خاص را برای کمک به جلوگیری از ریزش 
مو معرفی می کنند، اما در حالی که این شــامپوها ممکن اســت به 
ارتقای سلامت مو کمک کنند، آنها به عنوان درمان کننده در نظر 
گرفته نمی شــوند. برخــی از متخصصان پوســت می گویند: برخی 
از شامپوهای ضد شــوره بدون نسخه پزشــک و با نسخه، حاوی 
کتوکونازول هســتند، ماده ای که ممکن اســت به انــواع خاصی از 
ریزش مو کمک کند، از جملــه مواردی که ناشــی از التهاب مزمن 
و حساسیت به هورمون ها اســت. آرش مســتقیمی، نایب رئیس 
کارآزمایی های بالینی و نوآوری بخش پوست در بیمارستان زنان 
بریگهــام آمریــکا در این بــاره می گویــد: موی ســالم با یک پوســت 
ســر ســالم شــروع می شــود و هر چیزی که التهــاب را کاهش دهد 
یا ســلامت و تندرستی پوست ســر شــما را بهبود بخشد، تضمین 

می کند که موهای شما ایده آل می شود.
   کتوکونازول

کتوکونازول، داروی ضد قارچی است که برای درمان درماتیت 
ســبورئیک، بیمــاری التهابی کــه باعث قرمــزی، خارش و پوســته 
پوسته شدن پوست می شــود، تایید شده اســت. به گفته برخی 
از متخصصان پوست، در موارد نادر و شــدید، خاراندن و التهاب 
ممکن اســت بر رشــد مو تأثیر بگذارد. این بیماری در میان ســایر 
عوامل، با رشــد بیش از حد یک قارچ مخمر مانند به نام مالاسزیا 
گبایی،  همراه است که می تواند با کتوکونازول کنترل شود. اوما ان ا
دانشــیار بالینی پوســت و مدیر پوست شناســی چنــد فرهنگی و 
اختــلالات ریزش مو در دانشــگاه کالیفرنیا در دانشــکده پزشــکی 
دیویس اظهار کــرد: در حالی که شــامپوهای حــاوی کتوکونازول 
ممکــن اســت در درمــان درماتیــت ســبورئیک و ایجــاد محیطی 
مطلوب برای رشد موهای ســالم بسیار موثر باشــد، اما ریزش مو 
را برای همه کاهش نخواهد داد. همچنین تحقیقات محدودی 
وجود دارد که نشــان می دهد کتوکونازول ممکن است در درمان 
آلوپســی آندروژنتیک، رایج ترین شــکل ریزش مو، ازجمله طاسی 
با الگــوی مردانــه و زنانه، مؤثر باشــد. ایــن نوع ریزش مــو تا حدی 
بــه هورمون هایی به نــام آندروژن مربوط می شــود. ســطوح بالا یا 
افزایش حساســیت به آندروژن دی هیدروتستوسترون می تواند 
فولیکول های مــو را کوچک کند و باعث نازک شــدن موها شــود و 
همچنین چرخه رشــد مو را کوتاه کنــد و منجر به ریزش مو شــود. 
مهار دی هیدروتستوسترون ممکن است به الگوی طاسی کمک 
کند. یک بررسی سیستماتیک در ســال ۲۰۱۹ از مطالعات حیوانی 
و انســانی گزارش کرد که در انسان، قطر ســاقه مو پس از استفاده 
از کتوکونازول موضعی افزایش یافته است. محققان خاطرنشان 
کردنــد در حالی که درمــان با کتوکونــازول موضعــی امیدوارکننده 
به نظــر می رســد، کارآزمایی هــای تصادفی ســازی و کنترل شــده 
مورد نیاز اســت. در حالــی که ســایر مطالعات نیز نتایــج مثبتی را 
نشــان داده اند، بیشــتر به قدرت نســخه ای کتوکونازول ۲ درصد 
در مقایسه با یک درصد موجود در برخی از شامپوهای ضد شوره 
بــدون نســخه اغلــب در ترکیب بــا درمان هــای به خوبــی مطالعه 
شده توجه داشتند. آدام فریدمن، اســتاد و رئیس بخش پوست 
در دانشکده پزشــکی و علوم بهداشــت جورج واشنگتن توضیح 
داد: استفاده از شامپو حاوی کتوکونازول به عنوان بخشی از رویه 
گســترده ریزش مو که توســط متخصص پوســت تجویز می شود، 
ممکن اســت مفید باشــد. اما به عنوان درمان انفرادی، این یک 
خیال واهی اســت. برای افرادی که با ریزش مو دست و پنجه نرم 
می کنند و می خواهنــد آن را امتحان کنند، برخــی از متخصصان 
پوست توصیه می کنند کف حاصل از شامپوی حاوی کتوکونازول 
را به آرامی با نوک انگشتان روی پوست سر مرطوب بمالید، سپس 
بگذارید چند دقیقه قبل از آبکشی روی سر بماند. هر شست وشو 
را به طــور معمــول یــک تــا ســه بــار در هفته تکــرار کنیــد. برخــی از 
متخصصان پوست هشدار دادند که برای بعضی از افراد، به ویژه 
افرادی که موهای خشک یا بسیار مجعد دارند، شامپوهای حاوی 
کتوکونازول ممکن اســت باعث افزایش خشــکی و شکنندگی مو، 
کید کرد  به ویژه در صورت استفاده بیش از حد، شوند. فریدمن تا
که این ممکن است به شکنندگی و ریزش مو کمک کند. کسانی که 
عوارض جانبی مانند افزایش خشــکی یا خارش را تجربه می کنند 

باید با متخصص پوست مشورت کنند.
   تاثیراسانسها

از ماساژورهای پوست ســر گرفته تا رولرهای میکرونیدلینگ و 
ماســک ها، روغن ها و ســرم های مو، تعدادی دیگر از درمان های 
خانگی ریــزش مــو در شــبکه های اجتماعــی وجــود دارد. در این 
میان، به نظر می رســد اســانس های روغنــی جایگزیــن محبوبی 
برای داروهای تجویزی در رســانه های اجتماعی باشند. برخی از 
متخصصان پوست گفتند که روغن رزماری که اثرات ضد التهابی 
و ضد میکروبی دارد، پتانسیل بهبود گردش خون و تحریک رشد 
مو را دارد. نتایج تحقیق در سال ۲۰۱۵ نشان داد که محلول موضعی 
روغن رزماری به اندازه محلول محرک رشــد موی ماینوکســیدیل 
۲ درصــد در درمان آلوپســی آندروژنتیک در مردان موثر اســت. با 
این حــال، فریدمن خاطرنشــان کرد کــه ماینوکســیدیل ۲ درصد 
دوز پایینی است و مطالعات از نظر خلوص، قدرت و مخلوط های 
حاوی روغن رزماری متفاوت است و نتیجه گیری در مورد اثربخشی 
ایــن روغن را دشــوار می کنــد. الیزابــت بهار هوشــمند، متخصص 
پوســت مســتقر در دالاس، ابــراز کــرد: روغــن دانــه کــدو تنبــل در 
موش ها نشان داده است که فعالیت بازدارنده ای در برابر ۵-آلفا 
ردوکتاز دارد،  آنزیمی که تستوسترون را به دی هیدروتستوسترون 
تبدیل می کند. نتایج تحقیقی نشان داد که مردان مبتلا به آلوپسی 
آندروژنتیک بــا مصرف کپســول های روغن تخــم کدو، رشــد مو را 
افزایش دادنــد. تحقیق دیگری کــه روغن دانه کدو تنبــل را با کف 
ماینوکســیدیل ۵ درصد بــرای درمان ریــزش موی زنانه مقایســه 
کرد، نشــان داد که رشــد مجدد موها پس از درمان به میزان قابل 
گبای گفت: اســانس های روغنی دیگر  توجهی افزایش می یابد. آ
ماننــد نعنــاع و اســطوخودوس نیــز ممکــن اســت از ســلامت مــو 
حمایت کنند، اما آزمایش های بالینی تصادفی سازی شده برای 
اثبات اثربخشی این درمان ها برای ریزش مو لازم است. وی افزود: 
من از این که هیچ بیمار مبتلا به ریــزش مو به طور قابل توجهی از 
این درمان ها بهره مند شده باشد، اطلاعی ندارم. این بدان معنا 
نیست که آنها هیچ منفعتی ندارند. ما فقط مطالعات کافی برای 

اثبات اثربخشی آنها نداریم.
   نتیجهنهایی

 شامپوهای ضد شوره حاوی کتوکونازول ممکن است به انواع 
خاصی از ریــزش مو کمک کننــد، به ویژه هنگامی کــه در ترکیب با 
داروهای تجویزی برای درمان این بیماری ها استفاده می شوند، 

اما تحقیقات بیشتری مورد نیاز است.

عمــودیافقــی

در  متأســفانه  کــه  بحث هایــی  از  یکــی 
فرهنــگ غذایی مــا ایرانی هــا نقــش پررنگی 
دارد، خوردن قند و شکر است. مصرف قند و 
شکر ایرانی ها در مقایسه با اغلب کشورهای 
دنیــا بســیار زیادتر اســت.  مــا ایرانی هــا افراد 
چای خوری هســتیم و عادت کرده ایم که در 
کنار چــای از قند اســتفاده کنیــم، همچنین 
مصرف چای شــیرین در فرهنــگ غذایی ما 

نقش پررنگی دارد. 
به یــاد داشــته باشــیم قند و شــکر بــه غیر 
از کالــری صــرف هیــچ چیــز دیگــری نــدارد و 
هیچگونه ماده مغذی وارد بدن ما نمی کند. 
وقتی که ما مقدار زیادی قند و شکر استفاده 
می کنیم به دلیل نوع قنــدی که در این مواد 
وجــود دارد، در طولانی مــدت خطــر ابتلا به 
دیابت، چاقــی و بیماری هــای قلبی  وعروقی 

در ما افزایش پیدا می کند. 
بیشــترین مصــرف قنــد و شــکر هنــگام 
نوشــیدن چای اســت در حالی که می توانیم 
کــی  مصــرف چــای را بــا ســایر مــواد خورا
داشته باشــیم. به افرادی که به من مراجعه 
می کنند توصیــه می کنم کــه بعد از بازگشــت 
به خانه تمام قند و شــکر موجــود در خانه را 
دور بریزنــد، چــون بــدن آنهــا هیچ نیــازی به 

استفاده از قند و شکر ندارد.
 بــرای خــوردن چــای می تــوان از تــوت 
از  حتــی  و  خرمــا   ، انجیــر  ، مویــز خشــک، 
بیسکوییت های ســبوس دار اســتفاده کرد. 
این محصولات نســبت به قند و شــکر بسیار 
بهتر هســتند. برخی از اقوام کشــور ما عادت 
به خوردن تعداد زیادی لیوان چای دارند و با 
هر لیوان چای دو تا سه حبه قند می خورند. 
کالــری زیــادی وارد بــدن آنهــا  طبیعتــا 
گــر فقط همیــن قنــد و شــکر را از  می شــود و ا
برنامه غذایی خود حذف کنند، می بینند که 
اضافه وزن آنها کاهش پیدا می کند، وضعیت 
گر مبتلا به  کبدچرب آنها بهبود پیدا می کند، ا
دیابت هستند، وضعیت آنها کنترل می شود 

و چربی خون کاهش می یابد. 
پــس همــه مــا بایــد دســت بــه دســت هم 
بدهیــم تــا مصــرف قنــد و شــکر را در برنامــه 
غذایی خودمــان بــه حداقل برســانیم. قند 
و شــکر هیچگونه خاصیتی برای سلامتی ما 
ندارد و فقط کالــری به بــدن وارد می کند. ما 
فقط به طعم شیرین آنها عادت کرده ایم ولی 
به راحتی قابل جایگزین کردن با مواد غذایی 

سالم تر هستند.

احمداسمعیلزاده
متخصصتغذیه
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 ۱- معادل فارسی آنارشیست- تابنده و روشن کننده 
جهــان ۲- حســاب- هیئــت منصفــه- مســتعمره ۳- 
خ- از برندهــای گوشــی همراه  فانــوس دریایــي- دوز
۴- توانایی- جاومحل- مکان - زیان۵- دانه خوشبو- 
رشــته پهــن- شــنونده ۶- ســاز چنــگ- رســاندن خبر 
یا نامــه- از افعال ربطــی ۷- واحــد پول چیــن- آزمون- 
جاده ومســیر  ۸- بدهی هــا- مخفــف  لیکــن- یــخ ۹- 
کشــوری در قاره ســیاه- از اســاطیر یونانی- گریه و زاری 
۱۰- خــدای مصــری- شــب مانــدن در جایی- زیــاد ۱۱- 
- عیدویتنامــی  ساختمان ســازی- هــوس زن بــاردار
کبر دهخدا- صدای  کلفت- چیزی را  ۱۲- تخلص علی ا
به کسی سپردن- بخشــی از بدن ۱۳- رخوت و ضعف- 
پیشتر- شــهری در نروژ ۱۴- پارچه کشباف- گشادگی- 

نام بغدادی عارف ایرانی ۱۵- ایالتی در مکزیک- تنها
 

۱- فیلمی از فریدون جیرانی- چابکی  و مهــارت ۲- تصویر بزرگان دینی- خداحافظی- دلداده  
شیرین ۳- یار پشتک در ژیمناستیک- توبه کننده- مغازه لباس فروشی ۴- امر به رفتن- فناوری 
روزدنیــا- اشــاره به دور- واحدی در علــم  فیزیک ۵- حیوان بدبو- غیرمناســب- بانــگ قمری ۶- 
ک کن- واحد پول لهستان-  جایگاه مخصوص- از حروف یونانی- همیشــه و پیوســته ۷- غله پا
نوعی ویندوز ۸- نوعی اجاره ساختمان- مکان ها- شــیره خرما ۹- چشم- بنیادها- در حقیقت 
۱۰- یکي از گوشــه هاي دســتگاه نــوا- رنگ صلــح و دوســتی- هــزار کیلوگــرم ۱۱-  اثر چربــی- مأمور 
سفارتخانه- لولای پا ۱۲- جمع ملت- روحانی زرتشتی- گربه- ازمصالح ساختمانی ۱۳- فروتنی- از 
الیاف مصنوعی- شیپور بزرگ جنگی ۱۴- روشن تر- تفسیرکننده- ادامه دادن ۱۵- فاقد تصمیم- 

ریاضی دان ایرانی

تغییرات در رشد می توانند باعث شوند اشتهای کودک کم شود. طی اولین سال زندگی کودکان سریع رشد می کنند؛ 
اما بعداز آن، رشد آهسته تر می شود و ممکن است بچه ها غذای کمتری بخورند. بچه ها در سال دوم زندگی خود لازم 

است فقط 2300 گرم وزن اضافه و 12 سانتی متر قد اضافه کنند. 

آهسته شدن روند رشد کودک

گر متوجه شدید کودکتان علاقه اش را نسبت به غذاخوردن از دست  داده یا برای خوابیدن مشکل دارد، پس به   ا
احتمال زیاد دچار استرس است. برای رفع کم اشتهایی کودک لازم است دلایل استرس او را شناسایی و برطرف کنید.

استرس

گر کودکتان دچار گلودرد،  بیماری و ناخوشی اغلب می تواند کم اشتهایی قابل توجهی در بچه ها ایجاد کند. ا
آنفلوآنزای معده، اسهال و... علائم باشد، پس کمتر از حد معمول غذا خواهد خورد. خوشبختانه اشتهای بیشتر 

بچه ها بعد از بهبودی برمی گردد. 

بیماری

آنمی نیز از دیگر علت های ممکن کم اشتهایی کودک است. بچه هایی که کم خونی دارند خسته و بی حال و عصبی 
به نظر می رسند. توصیه می شود برای چکاپ نزد پزشک بروید.

کم خونی

گر کودکتان قد و وزن نرمالی دارد )به نسبت سنش( پس دلیلی برای  ا

گهان کم اشتها شده و این  گر کودکتان نا نگرانی وجود ندارد، اما ا

کم اشتهایی با کاهش وزن همراه است پس باید به پزشک مراجعه کنید 

گر کودکتان همیشه خسته و عصبی است ممکن  تا علت بررسی شود. ا

است با کم اشتهایی اش مرتبط باشد. 

 راهکارهایی
 برای رفع 

بدغذایی کودک


